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Spørgsmål nr. 446 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren forklare, hvilken disciplinærstrafbar adfærd, der 

hører under de forskellige begrundelser, der er angivet for disci-

plinærstraf, jf. tabel 5.2. i Kriminalforsorgens statistik, 2017?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en ud-

talelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende:

”I den i spørgsmålet nævnte tabel 5.2 er angivet 11 begrundel-

ser for disciplinærstraffe. En række af begrundelserne er formu-

leret således, at det er entydigt, hvilken adfærd der er tale om. 

Dette gælder følgende begrundelser: "Afvist at afgive urin-

prøve", "Beskæftigelsesvægring”, "Indsmugling/besid-

delse/indtagelse af alkohol, euforiserende stoffer og våben 

m.v.", "Undvigelse eller forsøg herpå" samt "Undvigelse/ude-

blivelse fra udgang". 

For så vidt angår de øvrige begrundelser kan følgende oplyses: 

"Undladt at følge personalets anvisninger" dækker over forskel-

ligartet adfærd, som har det til fælles, at den indsatte undlader 

at følge de anvisninger, som personalet har givet, jf. § 32 i straf-

fuldbyrdelsesloven. Dette kan f.eks. være, at den indsatte næg-

ter at komme ind fra gårdtur eller nægter at gå ind på sit op-

holdsrum. 

"Uretmæssige dispositioner over effekter (genstande) og penge" 

dækker over, at den indsatte har været i besiddelse af genstande, 

som det ikke er tilladt at være i besiddelse af i fængslet i hen-

hold til genstandsbekendtgørelsen. Det kan f.eks. være besid-

delse af redskaber, som kan anvendes i forbindelse med misbrug 

af euforiserende stoffer, og forskellige elektriske genstande.

"Andet misbrug af udgang" dækker over anden misbrug af ud-

gang end undvigelse fra ledsaget udgang eller udeblivelse fra 

uledsaget udgang. Dette kan f.eks. være, at den indsatte kommer 

for sent tilbage fra udgang, at der sker afvigelse fra den rejse-

plan, som den pågældende skal følge, eller at særvilkår for ud-

gangen ikke overholdes.

"Øvrige overtrædelser af straffeloven" dækker over overtrædel-

ser af straffeloven, der indebærer en selvstændig krænkelse af 

orden og sikkerhed i institutionen, og som ikke er omfattet af de 

øvrige begrundelser. Dette kan f.eks. være vold og trusler mod 

medindsatte eller personale, tyveri fra medindsatte eller besid-

delse af mobiltelefon.

"Overtrædelse af regler fastsat af institutionens leder" omfatter 
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forskellige overtrædelser, som er fastsat i den enkelte institution 

af hensyn til orden og sikkerhed. Dette kan f.eks. være, at den 

indsatte opholder sig på en afdeling, hvor han ikke må opholde 

sig, eller at den indsatte anvender upassende sprogbrug over for 

medindsatte eller personale.

"Rygeregler" dækker over overtrædelse af de regler eller anvis-

ninger, der gælder for rygning i institutionen.”
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